

別添5

高速自動車国道及び高速自動車国道と交通上密接な関連を有する高速自動車国道以外の高速道路ごとの収支予算の明細を記載した書類

【機構の収支予算の明細】

高速自動車国道

[百万円(消費税込み)]

		未償還残高(期首) ^(注1)			会社からの引受け債務			収入			支出			収支差
		債務残高(期首) ^(注2)		出資金	有利子借入金	社会資本借入金	無利子借入金	貸付料	占用料等	出資金等	管理費等	支払利息	無利子貸付金	
		有利子借入金	社会資本借入金											
2006年度	平成18年度	21,579,262	0	1,846,678	97,262	0	19,557	1,372,729	8,672	0	61,987	351,387	0	968,027
2007年度	平成19年度	20,708,498	0	1,846,678	382,335	0	0	1,376,315	6,556	2,850	48,985	333,862	2,850	1,000,024
2008年度	平成20年度	20,090,808	0	1,846,678	350,065	0	8,523	1,292,184	10,573	5,673	53,060	314,841	5,673	934,857
2009年度	平成21年度	17,725,012	0	1,846,678	384,125	0	0	989,550	9,424	0	31,459	297,231	0	670,284
2010年度	平成22年度	17,438,853	0	1,846,678	457,781	0	0	1,001,598	7,764	0	28,635	275,841	0	704,886
2011年度	平成23年度	17,160,260	0	1,846,678	356,935	0	0	998,690	2,893	9,892	264,189	259,930	9,892	477,464
2012年度	平成24年度	17,071,705	0	1,846,678	1,421,454	0	39,846	997,242	2,874	29,954	-16,491	261,716	29,954	754,891
2013年度	平成25年度	17,800,706	0	1,846,678	665,913	0	0	997,973	2,883	0	21,254	278,073	0	701,529
2014年度	平成26年度	17,765,090	0	1,846,678	1,386,621	0	0	1,292,558	2,920	0	6,311	289,899	0	999,267
2015年度	平成27年度	18,152,443	0	1,846,678	1,088,296	0	0	1,307,458	2,922	0	17,789	293,710	0	998,881
2016年度	平成28年度	18,241,858	0	1,846,678	541,770	0	0	1,313,582	2,995	0	43,335	303,693	0	969,549
2017年度	平成29年度	17,814,079	0	1,846,678	334,753	0	0	1,314,820	2,929	0	49,261	303,135	0	965,353
2018年度	平成30年度	17,183,479	0	1,846,678	2,194,401	0	0	1,314,544	2,939	0	-26,487	301,943	0	1,042,028
2019年度	平成31年度	18,335,853	0	1,846,678	198,078	0	0	1,313,000	2,941	0	56,007	346,102	0	913,833
2020年度	平成32年度	17,620,098	0	1,846,678	1,610,880	0	0	1,309,255	2,951	0	1,602	343,092	0	967,512
2021年度	平成33年度	18,263,466	0	1,846,678	124,690	0	0	1,309,176	2,951	0	58,758	390,426	0	862,943
2022年度	平成34年度	17,525,213	0	1,846,678	125,954	0	0	1,323,671	2,951	0	58,927	433,389	0	834,306
2023年度	平成35年度	16,816,861	0	1,846,678	948,598	0	0	1,328,684	2,951	0	29,974	482,651	0	819,011
2024年度	平成36年度	16,946,448	0	1,846,678	129,618	0	0	1,323,443	2,951	0	58,738	544,697	0	722,959
2025年度	平成37年度	16,353,107	0	1,846,678	131,209	0	0	1,317,990	2,951	0	58,486	559,004	0	703,452
2026年度	平成38年度	15,780,865	0	1,846,678	132,441	0	0	1,315,175	3,020	0	58,220	556,832	0	703,143
2027年度	平成39年度	15,210,164	0	1,846,678	133,343	0	0	1,315,608	2,951	0	58,203	549,910	0	710,446
2028年度	平成40年度	14,633,061	0	1,846,678	134,254	0	0	1,308,732	2,951	0	57,820	542,138	0	711,725
2029年度	平成41年度	14,055,591	0	1,846,678	136,119	0	0	1,306,170	2,952	0	57,621	529,812	0	721,689
2030年度	平成42年度	13,470,022	0	1,846,678	138,647	0	0	1,301,989	2,951	0	57,297	512,361	0	735,283
2031年度	平成43年度	12,873,386	0	1,846,678	137,660	0	0	1,296,666	2,951	0	57,090	489,293	0	753,234
2032年度	平成44年度	12,257,813	0	1,846,678	139,755	0	0	1,280,460	2,951	0	56,214	464,967	0	762,230
2033年度	平成45年度	11,635,339	0	1,846,678	136,938	0	0	1,269,164	2,951	0	55,819	439,776	0	776,521
2034年度	平成46年度	10,995,756	0	1,846,678	137,289	0	0	1,259,067	2,951	0	55,309	414,377	0	792,333
2035年度	平成47年度	10,340,713	0	1,846,678	137,324	0	0	1,251,820	2,951	0	55,038	388,436	0	811,298
2036年度	平成48年度	9,666,740	0	1,846,678	138,325	0	0	1,238,255	3,020	0	54,274	361,658	0	825,344
2037年度	平成49年度	8,979,722	0	1,846,678	139,075	0	0	1,225,215	2,951	0	53,628	334,347	0	840,191
2038年度	平成50年度	8,278,606	0	1,846,678	137,647	0	0	1,211,981	2,951	0	53,051	307,621	0	854,261
2039年度	平成51年度	7,561,993	0	1,846,678	137,791	0	0	1,203,359	2,952	0	52,640	282,149	0	871,522
2040年度	平成52年度	6,828,262	0	1,846,678	137,809	0	0	1,186,401	2,951	0	51,832	253,812	0	883,708
2041年度	平成53年度	6,082,363	0	1,846,678	137,815	0	0	1,177,128	2,951	0	51,396	223,710	0	904,973
2042年度	平成54年度	5,315,206	0	1,846,678	138,313	0	0	1,166,572	2,951	0	50,860	192,290	0	926,374
2043年度	平成55年度	4,527,146	0	1,846,678	138,755	0	0	1,160,000	2,951	0	50,529	159,564	0	952,858
2044年度	平成56年度	3,713,043	0	1,846,678	137,024	0	0	1,145,171	2,951	0	49,897	126,434	0	971,791
2045年度	平成57年度	2,878,276	0	1,846,678	135,432	0	0	1,131,845	2,951	0	49,420	93,105	0	992,272
2046年度	平成58年度	2,021,437	0	1,846,678	135,252	0	0	1,123,535	3,020	0	48,958	60,794	0	1,016,803
2047年度	平成59年度	1,139,886	0	1,846,678	135,056	0	0	1,117,801	2,951	0	48,700	26,399	0	1,045,652
2048年度	平成60年度	229,291	0	1,846,678	135,069	0	0	1,103,529	2,951	0	48,008	0	0	1,058,472
2049年度	平成61年度	0	0	1,152,565	134,703	0	0	1,092,052	2,952	0	47,490	0	0	1,047,514
2050年度	平成62年度	0	0	239,755	54,860	0	0	310,180	1,199	0	16,763	0	0	294,615
2051年度	平成63年度	0	0	0										
計					16,267,446	0	67,926	54,292,336	159,231	48,369	2,201,853	14,274,408	48,369	37,975,306

(注1) 民営化時点(H17.10.1)の機構の未償還残高は、241,944億円(有利子債務223,477億円、出資金18,467億円)

(注2) 上表の債務残高は「道路整備事業に係る国の財政上の特別措置に関する法律(昭和33年法律第34号)」に基づく高速道路利便増進事業のため、平成20年度において一般会計に承継した機構債務を反映し、平成22年度及び平成23年度において高速道路利便増進事業の計画変更に伴い見直しを行っている。

(注3) 平成18年度から平成22年度までは実績値を、平成23年度は実績見込値を記載している。

【機構の収支予算の明細】

高速自動車国道と交通上密接な関連を有する高速自動車国道以外的高速道路

[百万円(消費税込み)]

		未償還残高(期首)			会社からの引受け債務			収入			支出			収支差
		債務残高(期首) ^(注1)		出資金	有利子借入金	社会資本借入金	無利子借入金	貸付料	占用料等	出資金等	管理費等	支払利息	無利子貸付金	
		有利子借入金	社会資本借入金											
2006年度	平成18年度	4,728,501	0	108,187	14,611	0	0	173,253	332	0	7,860	89,445	0	76,280
2007年度	平成19年度	4,666,832	0	108,187	40,739	0	0	175,814	850	0	7,301	65,947	0	103,415
2008年度	平成20年度	4,604,156	0	108,187	53,366	0	0	172,624	312	0	6,560	71,707	0	94,669
2009年度	平成21年度	4,204,901	0	108,187	161,284	0	0	142,223	378	0	-363	68,871	0	74,093
2010年度	平成22年度	4,292,092	0	108,187	17,764	0	0	157,295	553	0	7,003	66,156	0	84,689
2011年度	平成23年度	4,414,606	0	108,187	57,704	0	0	164,842	595	1,680	18,074	63,749	1,680	83,613
2012年度	平成24年度	4,401,233	0	108,187	211,084	0	9,175	173,618	296	7,495	-558	63,728	7,495	110,744
2013年度	平成25年度	4,439,136	0	108,187	145,339	0	0	178,706	308	0	2,839	66,611	0	109,564
2014年度	平成26年度	4,474,911	0	108,187	213,758	0	0	227,500	310	0	1,432	70,433	0	155,946
2015年度	平成27年度	4,532,723	0	108,187	37,321	0	0	248,986	314	0	11,210	73,994	0	164,097
2016年度	平成28年度	4,405,947	0	108,187	32,412	0	0	254,309	320	0	11,720	74,494	0	168,415
2017年度	平成29年度	4,269,944	0	108,187	23,948	0	0	253,318	316	0	11,725	75,037	0	166,871
2018年度	平成30年度	4,127,020	0	108,187	22,105	0	0	253,156	316	0	11,802	75,084	0	166,587
2019年度	平成31年度	3,982,538	0	108,187	15,938	0	0	254,379	317	0	12,160	73,691	0	168,845
2020年度	平成32年度	3,829,631	0	108,187	440,183	0	0	254,349	316	0	-8,026	72,104	0	190,588
2021年度	平成33年度	4,079,226	0	108,187	94,768	0	0	261,995	316	0	8,956	86,950	0	166,404
2022年度	平成34年度	4,007,590	0	108,187	29,434	0	0	271,958	316	0	11,918	96,996	0	163,361
2023年度	平成35年度	3,873,662	0	108,187	14,578	0	0	273,187	316	0	12,683	108,054	0	152,765
2024年度	平成36年度	3,735,475	0	108,187	14,790	0	0	268,823	316	0	12,463	115,481	0	141,195
2025年度	平成37年度	3,609,070	0	108,187	15,013	0	0	265,310	316	0	12,304	119,421	0	133,901
2026年度	平成38年度	3,490,181	0	108,187	16,407	0	0	264,647	321	0	12,185	119,953	0	132,830
2027年度	平成39年度	3,373,758	0	108,187	16,786	0	0	264,725	316	0	12,170	118,856	0	134,014
2028年度	平成40年度	3,256,529	0	108,187	16,434	0	0	263,420	316	0	12,122	117,471	0	134,144
2029年度	平成41年度	3,138,819	0	108,187	16,479	0	0	262,908	317	0	12,094	115,098	0	136,033
2030年度	平成42年度	3,019,265	0	108,187	16,518	0	0	262,410	316	0	12,071	111,612	0	139,044
2031年度	平成43年度	2,896,738	0	108,187	17,038	0	0	260,986	316	0	11,980	106,894	0	142,428
2032年度	平成44年度	2,771,349	0	108,187	17,069	0	0	257,920	316	0	11,830	101,942	0	144,464
2033年度	平成45年度	2,643,953	0	108,187	17,069	0	0	255,535	316	0	11,717	96,785	0	147,350
2034年度	平成46年度	2,513,672	0	108,187	17,326	0	0	253,529	316	0	11,608	91,616	0	150,621
2035年度	平成47年度	2,380,377	0	108,187	17,112	0	0	252,391	316	0	11,584	86,338	0	154,785
2036年度	平成48年度	2,242,704	0	108,187	17,105	0	0	249,321	321	0	11,421	80,878	0	157,343
2037年度	平成49年度	2,102,465	0	108,187	17,097	0	0	246,765	316	0	11,299	75,304	0	160,478
2038年度	平成50年度	1,959,084	0	108,187	16,676	0	0	244,370	316	0	11,203	69,859	0	163,624
2039年度	平成51年度	1,812,136	0	108,187	16,726	0	0	242,737	317	0	11,124	64,913	0	167,018
2040年度	平成52年度	1,661,844	0	108,187	16,944	0	0	239,535	316	0	10,963	59,586	0	169,302
2041年度	平成53年度	1,509,485	0	108,187	16,985	0	0	237,362	316	0	10,861	53,894	0	172,924
2042年度	平成54年度	1,353,547	0	108,187	16,633	0	0	235,602	316	0	10,789	47,926	0	177,203
2043年度	平成55年度	1,192,976	0	108,187	16,618	0	0	234,406	316	0	10,732	41,642	0	182,348
2044年度	平成56年度	1,027,245	0	108,187	16,598	0	0	231,568	316	0	10,597	35,270	0	186,018
2045年度	平成57年度	857,825	0	108,187	16,529	0	0	229,222	316	0	10,509	28,877	0	190,152
2046年度	平成58年度	684,202	0	108,187	16,518	0	0	227,443	321	0	10,409	22,943	0	194,412
2047年度	平成59年度	506,308	0	108,187	17,133	0	0	226,362	316	0	10,326	16,424	0	199,928
2048年度	平成60年度	323,512	0	108,187	16,504	0	0	223,598	316	0	10,223	9,215	0	204,476
2049年度	平成61年度	135,540	0	108,187	17,151	0	0	221,400	317	0	10,091	1,639	0	209,988
2050年度	平成62年度	0	0	50,890	6,777	0	0	61,136	128	0	3,596	0	0	57,668
2051年度	平成63年度	0	0	0										
計					2,066,363	0	9,175	10,374,943	15,149	9,175	432,566	3,272,887	9,175	6,684,639

(注1) 上表の債務残高は「道路整備事業に係る国の財政上の特別措置に関する法律(昭和33年法律第34号)」に基づく高速道路利便増進事業のため、平成20年度において一般会計に承継した機構債務を反映し、平成22年度及び平成23年度において高速道路利便増進事業の計画変更に伴い見直しを行っている。

(注2) 平成18年度から平成22年度までは実績値を、平成23年度は実績見込値を記載している。